CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL OE

AMONTADA

REQUERIMENTO Nº 442/2022

DO VEREADOR: RAUL CACAU DE MENESES

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER

ao Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado

oficio e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira

Filho, e ao Secretário de Infraestrutura, solicitando a limpeza e manutenção da estrutura e

iluminação praça do Povoado Recanto.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação busca solicitar ao Poder Executivo a limpeza e manutenção da

praça do Povoado de Recanto, pois esta praça sempre foi um ponto de encontro. É nela que as
crianças aproveitam o espago para brincar, andar de bicicleta e os mais velhos se reúnem para

conversar.

Diante disso e importante que a Prefeitura mantenha o ambiente limpo e a manutenção

em dias afim de propiciar a população do povoado um ambiente de lazer.

Nestes termos, peço deferimento.

CÂMAP ú ~"' l'NrCJPA~
DE Aw,....,)t~T.'-u)A

( ;x) Aprovado
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.
Em, ~\._ ti.~ /~ ~~

Pr.~te ·''' · ..

-:7 embro de 2022.

CÂ ARA \i\ i~·.i-;1.·· .t··~:..
DE: Mf t:~ALA

·TOCOlO
Re ~bido em:iO _/2_1_r2f;~
servidor .1--,- _

Matrícula: r. . _ _,_..<1.<.....+----